
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

28.04.2018                   г .  Ставрополь                  № 794  
О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных учреждений города Ставрополя по работе                       
с молодежью, подведомственных комитету культуры и молодежной 
политики администрации города Ставрополя, утвержденное постановлением 
администрации города Ставрополя от 07.02.2018 № 203 
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя                           

от 26.01.2018 № 126 «О мерах по увеличению оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Ставрополя»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений города Ставрополя по работе                      

с молодежью, подведомственных комитету культуры и молодежной 

политики администрации города Ставрополя, утвержденное постановлением 

администрации города Ставрополя от 07.02.2018 № 203 «Об утверждении 

примерного Положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений города Ставрополя по работе с молодежью, 

подведомственных комитету культуры и молодежной политики 

администрации города Ставрополя», следующие изменения: 

1) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Должностные оклады по профессиональным квалификационным 

группам должностей работников учреждений, представленные                                 

в таблицах.  

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников. 

Квалификационные  

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 

Рекомендуемый 

должностной 

оклад, руб. 

2 квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного   

образования, инструктор –

методист  

5 452,00 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 

Квалификационные  

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 

Рекомендуемый 

должностной 

оклад, руб. 

1 квалификационный специалист          по         работе 5 739,00 



2 
 

уровень с молодежью 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 

Квалификационные  

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 

Рекомендуемый 

должностной 

оклад, руб. 

1 квалификационный 

уровень 

 

бухгалтер, экономист, 

юрисконсульт 
 

6 531,00»; 

2) абзац четвертый пункта 18 изложить в следующей редакции: 

«Должностные оклады директоров учреждений. 

Наименование 

должности 

Рекомендуемый должностной оклад, руб. 

Группа по оплате труда учреждения 

I II III IV 

Директор учреждения  13 583,00 12 717,00 11 926,00 11 213,00» 

2. Директорам муниципальных бюджетных учреждений города 

Ставрополя по работе с молодежью, подведомственных комитету культуры и 

молодежной политики администрации города Ставрополя, внести  изменения 

в положения об оплате труда в соответствии с настоящим постановлением, 

согласованные с профсоюзными организациями, обеспечив  соблюдение 

норм трудового законодательства Российской Федерации.  

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь»                   

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 
 


